



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

<b>Pedido: 1422</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-04-2017	Data Anulação: 08-05-2017
Fornecedor: 3367 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME	
Solicitante:	
Conforme solicitação de Fabiana Moura sefa	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
IMPRESSO- EVOLUCAO CLINICA - IMPRESSAO 1X0 CORES, TAMANHO 15X14, EMPAPEL 75 RAMAS (50X1). ACABAMENTO: BLOCADO,PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 10 BLOCOS.	300,0000000	1,25	300,0000000	
FORMULARIO INTERDICAÇÃO - IMPRESSO EM 3 VIAS CARBONADAS SENDO DUAS DESTACADAS E A TERCEIRA FIXA	24,0000000	15,00	24,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 735,00</b>

<b>Pedido: 1423</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-04-2017	Data Anulação: 08-05-2017
Fornecedor: 6146 - R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME	
Solicitante:	
Conforme solicitação da Fabiana Moura sefa	

FICHA CLINICO GINECOLOGICA- IMPRESSO EM UMA VIA: CAPA NO PAPEL SUPREMO 250G EM 1COR, E MIOLO 1X1 COR EM PAPEL AP 90 GRAMAS,FORMATO 210X297 (50X1). ACABAMENTO:BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 20 BLOCOS.	10,0000000	2,00	10,0000000	
GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - CMC-CMC - IMPRESSO UMA VIA: CAPA NO PAPEL KRAFT90G EM 1 COR, E MIOLO 1X0 COR EM PAPEL AP 75 GRAMAS, FORMATO 210X297 (50X1). ACABAMENTO:BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA10 BLOCOS.	70,0000000	2,00	70,0000000	
BLOCO DE ANOTACOES PERSONALIZADO; MEDIDA 75X105 MM; PAPEL OFF-SET; LOGOMARCA IMPRESSA EM TODAS AS FOLHAS. ACABAMENTO COM COLA NA CABECA (BLOCADO); IMPRESSAO 2X0; ARTE FOTOLITO INCLUSOS, CADA BLOCO DEVERÁ CONTER 100 FOLHAS. TIRAGEM MINIMA 100 UNIDADES.	200,0000000	0,48	200,0000000	
COMUNICADO DE CASA FECHADA- IMPRESSO UMA VIA : CAPA NO PAPEL KRAFT 90G EM 1 COR, MIOLO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G , FORMATO 15X14 (50X1). ACABAMENTO : BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 200 BLOCOS.	10,0000000	1,00	10,0000000	
FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE - IMPRESSO EM UMA VIA CAPA NO PAPEL KRAFT 90G EM 1 COR E MIOLO 1X0 EM PAPEL AP 75G. FORMATO 210X297 (50X1). ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MÍNIMA 10 BLOCOS.	24,0000000	1,98	24,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 313,52</b>

<b>Pedido: 1566</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-04-2017	Data Anulação: 26-05-2017
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME	
Solicitante:	
Solicitação refeita com outro numero	

FECHADURA TUBULAR COMPLETA	1,0000000	120,00	1,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 120,00</b>

<b>Pedido: 1715</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-04-2017	Data Anulação: 15-05-2017
Fornecedor: 8034 - S/A O ESTADO DE S.PAULO	
Solicitante:	
Fornecedor não faz mais o serviço	

ASSINATURAS DE JORNAIS/REVISTAS/ PERIODICOS	1,0000000	1.024,40	1,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 1.024,40</b>

<b>Pedido: 1747</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-04-2017	Data Anulação: 15-05-2017
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME	
Solicitante:	

4,0000000

5,00

20,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 20,00****Pedido: 1903 Anulação: 1**

Data: 09-05-2017

Data Anulação: 26-05-2017

Fornecedor: 8000 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Solicitante:

O produto entregue não atende as especificações do item.

TESTADOR DE CABO DE REDE

2,0000000

110,00

2,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 220,00****Pedido: 1960 Anulação: 1**

Data: 16-05-2017

Data Anulação: 30-05-2017

Fornecedor: 6478 - MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP

Solicitante:

O tamanho do carimbo não atende.

CARIMBO DE MADEIRA - DE 10,01 A 20 CM²

1,0000000

13,50

1,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 13,50****Pedido: 1987 Anulação: 1**

Data: 17-05-2017

Data Anulação: 22-05-2017

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante:

Entrega não realizada pelo fornecedor em tempo hábil.

SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML

7,0000000

2,84

7,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 19,88****Pedido: 316 Anulação: 1**

Data: 02-01-2017

Data Anulação: 23-05-2017

Fornecedor: 7611 - ESSENCIS MG SOLUCOES AMBIENTAIS S/A

Solicitante:

Em função de geração de novo pedido, conforme 1º Termo Aditivo.

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS classificados como IIA e IIB gerados pelo município de Lagoa Santa -MG. Utilização de aterro sanitário devidamente licenciado em condições de receber e processar, de forma adequada, os resíduos sólidos domiciliares, oriundo do sistema de coleta domiciliar. Atendimento às condições técnicas de receber carretas de 65M³ (25 toneladas) em toda a época do ano, em turno de trabalho compatível com a necessidade do município. classificados como IIA e IIB gerados pelo município de Lagoa Santa -MG. Utilização de aterro sanitário devidamente licenciado em condições de receber e processar, de forma adequada, os resíduos sólidos domiciliares, oriundo do sistema de coleta domiciliar. Atendimento às condições técnicas de receber carretas de 65M³ (25 toneladas) em toda a época do ano, em turno de trabalho compatível com a necessidade do município.

8.627,8300000

61,00

159.618,09

**Valor Total Anulado:****R\$ 159.618,09****Pedido: 402 Anulação: 1**

Data: 20-01-2017

Data Anulação: 26-05-2017

Fornecedor: 7382 - SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA - EPP

Solicitante:

Fornecedor não entregou na data prevista

AGUA MINERAL COPO 200ML

30,0000000

0,38

30,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 11,40****Pedido: 557 Anulação: 1**

Data: 07-02-2017

Data Anulação: 08-05-2017

Fornecedor: 7790 - LIVRARIA CULTURA S/A

Solicitante:

A livraria informou que o livro Responsabilidade Fiscal saiu de mercado

LIVRO RESPONSABILIDADE FISCAL

1,0000000

59,00

59,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 59,00**

**Pedido: 564 Anulação: 1**

Data: 07-02-2017 Data Anulação: 26-05-2017

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante:

Solicitação gerada com data incorreta

SUCO PRONTO DE PESSEGO - 200 ML	90,0000000	1,39	90,0000000
SUCO PRONTO DE LARANJA - 200 ML	120,0000000	1,17	120,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 265,50****Pedido: 849 Anulação: 1**

Data: 23-02-2017 Data Anulação: 23-05-2017

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

Fornecedor não realizou a entrega da mercadoria segundo o servidor: Getúlio de Jesus Moura

TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5	44,0000000	14,70	44,0000000
POLEGADAS - ALTURA 2 METROS			

**Valor Total Anulado: R\$ 646,80**